
SICRITÀRIA DA §ATDI

Governo do f,stado do Cerrá
po oi

EFI úLl

{'-'
CISVALE

CISVALE
COrusóRCrO PúsLICo Dn SeúoE INTERFEDERATIvo Do Veln Cunu

APUIARÉS - CAUCEIE - GENERAL SAMPAIO - ITAPAJÉ - PENTECOSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÂO GONÇALO OO AMENANTE -

SÂo Lurz oo Cunu - TEJUÇuocA

ATA DA SESSÃO PÚBLICA
DO PREGÃO PRESENCIAL NO OLOI2019.PP

Aos 15 (quinze) dias do mês de maio de 2019 (15.05.2019), às 14h10min, na sala de

reunião da Comissão de Pregão do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale

do Curu - CISVALE, reuniram-se em sessão pública a Sra. Pregoeira Claudia Bernarda
Medeiros e Equipe de apoio o Sr. Miqueias Pires de Sousa e a Sr. Ednilson Alves da

Silva, com a finalidade de dar inicio aos procedimentos de recebimento, abeftura e
julgamento dos envelopes concernente às propostas de preços e dos envelopes dos

documentos de habilitação da licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL N.o
010/2019-PP cujo objeto é Contratação de empresa de lavanderia para
prestação de seruiços de locação de roupas hospitalares com lavagem,
envolvendo o processamento de roupas em todas as suas etapas, desde o
recolhimento até o seu retorno em ideais condições de reuso e em situações
higiênico-sanitárias adequadas, com controle de rastreabilidade do enxoval
por códigos de barras, para suprir as necessidades da Policlínica Dr. José
Correia Sales junto ao o Consórcio Público de Saúde Intefederativo do Vale
Curu - CISVÀLE. Às 14h:10min a Pregoeira deu início a sessão, realizando o
credenciamento do representante presente nesta sessão e recebeu do mesmo os
envelopes N.o 01 (PROPOSTA DE PREçOS) e N.o 02 (DOCUMENTOS DE

HABILITAçÃOI. Compareceram a esta sessão 1 (uma) proponente, sendo ela:

A Pregoeira acompanhada da equipe de apoio analisou os documentos de credenciamento
do representante e as condições de participação da empresa, e colocou a disposição para

análise e rubricas do licitante presente. Logo após a Pregoeira comunicou ao
representante da empresa pafticipante o resultado do julgamento do credenciamento, a
pregoeira declara CREDENCIADA a empresa: TECLAV TECNOLOGIA E IáVAGEM
INDUSTRIAL LTDA. A Pregoeira procedeu à abertura do envelope N.o 01 (PROPOSTA
DE PREçOS), em seguida analisou a proposta juntamente com a equipe de apoio e
colocou a disposição para rubrica e análise do licitante presente. Logo após a Pregoeira
comunicou o resultado da análise da proposta de preços, conforme quadro abaixo:

MENOR P GLOBAL

N

REPRESENTANTE srruAçÃoPROPONENTE

CREDENCIADA
TECIÁV TECNOLOGIA E

LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 05.945.932/0001-20

Severino Francisco da Silva Júnior

CPF: 472.546.533-04

R.ua Iuaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPr(MF) no 12.768.835/0001-7s

www.cisvale.com.br E-mai!: consorciocisvale@gmail.com

@

LICITANTE PRESENTE

VALOR
INICIAL
GLOBAL

PROPONENTE crÁs.



SECRITÂRIA DA SAIDT

Govemo do f,stado do Ceará

CISVALE
CISVALE

CorrlsóRcro Púnrrco DE Seúou IrurnnrEDERATIvo Do VALE Cunu
APUIARÉS - CAUCAIA - GSNERAI, SaMpeIo - ITapa]É - PENTECoSTE - PARACURU - PARAIPABA - SÂo GONçALO Do AMARANTE -

SÃo LuIz oo Cunu - TEluçuocA

Logo após, por se tratar de apenas uma única participante, negociou melhor preço
diretamente com o representante da licitante, obtendo valor final de R.f 78,00q00
(setenta e oito mil rcais). Após a negociação a Pregoeira acompanhada da comissão
abriu o envelope No 2, contendo os Documentos de Habilitação da proponente
classificada. Em seguida analisou a documentação juntamente com a equipe de apoio e
colocou a disposição para rubricas e análise do licitante presente. Logo após a Sra.
Pregoeira informou o resultado declarando que a empresa: TECLAV TECNOLOGIA E

TAVAGEM INDUSTRIAL LTDA" CNPJ No05.945.932/000L-2O, está HABILITADA,
tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal No

8.666/93 e No L0.520102. Em ato continuo a Pregoeira declarou a empresa TECLAV
TECNOLOGIA E LAVAGEM INDUSTRIAL LTDA, VENCEDORA do ceftame. A
pregoeira informa ao representante da vencedora, que tem o prazo de 48 (quarenta e
oito) horas para apresentar a proposta readequada de preços. Em seguida perguntou ao
licitante pafticipante se existira por pafte do mesmo, alguma intenção de entrar com
recurso contra a decisão da Comissão, para que fosse registrada em ata a síntese das
suas razões, o mesmo não manifestou intensão de entrar com recurso, não havendo nada
a declarar. Portanto, a Sra. Pregoeira deu por encerrada a sessão às 15h: 27min, do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pela Pregoeira, pela equipe de

oe licitante nte.

R$ 78.360,00 Classificada
TECNOLOGIA E

NDUSTRIAL LTDA
LAVAG

PJ: 05.945.932 0001-20

Função Nome Assinatura

Pregoeira: Claudia Bernarda Medeiros Wrua,ru * 
^ 
rr-,ráu ln^.h, rrv,

Equipe de apoio: Miqueias Pires de Sousa À,*r--- l,"n * 5rr),--
Equipe de apoio: Ednilson Alves da Silva F4,,0 r,^s- rtlra dn Ç;

PROPONENTE REPRESENTANTE ASSINATURA

TECLAV TECNOLOGIA E

LAVAGEM INDUSTRIAL
LTDA
CNPJ: 05.945.932/0001-
20

Severino Francisco da Silva Júnior

CPF: 472.546.533-04 4-{d,ilf\

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP: 61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPJ(MF) no 12.768.835/OOOl-75

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

;o Dc

fl.*t

COMISSÃO DE PREGÃO

LICITANTE PARTICTPANTE



Lrry STCRETARIA DA SA[T[
Governo do fstrdo do Cerrá

CISVALE
CISVALE

ColsóRcro Púnlrco DE SAúDE INTERFEDERATTvo Do VALE CURU
APUIARES-CAUCAIA-GTNenaISRuReIo-I[aee;É -PENTEC0STE.PARACURU-PARAIPABA-SÃOGONÇALODOAMARANTE -

SÃo LuIz DO CURU - TE]UÇUOCA

A pessoa jurídica abaixo assinada, participante do Processo Licitatório, na

modalidade PREGÃo PRESENCIAL No. 010/2019-PP-CISVALE, apto para o Ceftame,

DECLARA, na forma e sob as penas da Lei Federal n.o 8.666/93 e suas alterações, junto à

Pregoeira do Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale Curu - CISVALE, que

RENUNCIA ao direito de recorrer da decisão emanada pela Pregoeira e equipe de pregão,

abdicando, expressamente, ao direito e prazo recursal, segundo o aft. 109, inciso I, letras

a e b, concordando, consequentemente, com o resultado final do processo licitatório.

CAUCAIA-CE, 15 de maio de 2019.

Pregoeira

,1,1 , ,^rrnt ('l -l \i)1vl ^
Miqüeias Pires de Sousa

Equipe de apoio

W*wlm ü1/,bd*çr;8/*
da Silva

Equipe de apoio

í
r{.t,

ITEM RAZAO SOCIAL ASSINATURA

01
TECLAV TECNOLOGIA E LAVAGEM
INDUSTRIAL LTDA
CNPJ: 05.945.932/0001-20 ),ao/r,

Rua Juaci Sampaio Pontes no1696B - Centro - Caucaia-CE - CEP:61.600-150
A Fone/Fax: (85) 3342-2767 CNPI(Mr; 6o 12.768.835/OOOl-Zs

www.cisvale.com.br E-mail: consorciocisvale@gmail.com

lrllM
V

,^.

TERMO DE RENI


